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LÁTOGATÁSI 
TILALOM

Látogatási tilalom lépett életbe február 
13-án Nyírbátor Város Szociális Szolgá-
lata Idősek Bentlakásos Otthonában az 
influenzaszerű tünetek és a Covid-fertő-
zés megjelenése miatt. A látogatási tila-
lom ideje alatt csomagot szerdán és va-
sárnap 14 és 16 óra között lehet leadni.

ÚJ VEZETŐK 
Mint már ismert, az átláthatóbb és ha-
tékonyabb és takarékosabb működtetés 
érdekében a Városfejlesztő és Működ-
tető Kft. feladatainak jelentős részét 
több helyre, részben már meglévő intéz-
ményhez, vagy új intézményhez, vagy 
részben bővített feladatkörű gazdasági 
társasághoz csoportosították át.
 A Sárkány Wellness 
és Gyógyfürdőt, illetve 
a kempinget a Nyírbá-
tori Sport és Turisztikai 
Nonprofit Kft. működteti 
márciustól. A társaság 
ügyvezetői feladatainak 
ellátására, 3 évre Kaliba Viktort bízta 
meg a város képviselő-testülete. 

 Egy új szervezetet, a 
Nyírbátori Vagyonkez-
elői és Szolgáltató In-
tézményt is alapított az 
önkormányzat. Március 
1-től ez a szervezet felel 
az önkormányzati műkö-

dő vagyon üzemeltetéséről, illetve szin-
tén az intézmény végez karbantartási, 
felújítási munkákat. Az új szervezet ve-
zetésével, sikeres pályázat eredménye-
ként Böszörményi Ágnest bízta meg a 
képviselő-testület. Böszörményi Ágnes 
megbízása 5 évre szól.
 A Városfejlesztő és Működtető Kft. a 
jövőben, elsősorban a városi távhőszol-
gáltatás biztosításáért felel. A társaság 
élén továbbra is az eddigi ügyvezető, 
Diczkó József maradt.
 A feladatok átcsoportosítása miatt a 
jövőben már a polgármesteri hivatalban 
kell intézni a bérlakások, illetve egyéb 
bérlemények adminisztratív feladatait. 

65 ÉVE HÁZASSÁGBAN

A Nyugdíjas Értelmiségiek Egyesülete tagjai egy fergeteges bulival kergették a telet, 
hogy mielőbb jöjjön a tavasz. Sokan öltöztek farsangi jelmezbe. A hangulatról Varga 
József és társa Szilvi, a finom ebédről a helyszínt is biztosító Külvárosi Kávéház, a 
farsangi fánkról az egyesület ügyes kezű asszonyai, Törökné Icuka, Pelleiné Mari-
ka, Zsadányiné Erzsike és Tóthné Marika gondoskodott

50 ÉVES NYÍRBÁTOR
Április 29-én, ünnepi testületi üléssel kezdődik az a rendezvénysorozat, amellyel Nyír-
bátor második városi címének 50. évfordulóját ünnepli. Ezen a rendezvényen emlék-
plakettel ismerik el azoknak a munkáját, akik nélkül ez a város ma nem tarthatna itt. 
A konkrét évforduló után, egész évben, többféle tematika szerint szervezett rendez-
vényeken igyekeznek feldolgozni, emlékezetessé tenni a fél évszázad jelentőségét. 
Máté Antal polgármesterrel Nagy Miklós beszélgetett.        Cikkünk a 3-4-5. oldalon

A megértés. Tóth Ferenc és Tóth Fe-
rencné (Baracsi Erzsébet) szerint ez 
lehet a hosszú házasság titka. A 90 
éves Feri bácsi és a 87 éves Erzsike néni 
szerencsére jó egészségnek örvend. 
Mindketten tősgyökeres nyírbátoriak, a 
Bajcsy-Zsilinszky utcában laknak. 1958. 
február 15-én házasodtak össze Nyír-
bátorban. Idén ünnepelték a 65. házas-
sági évfordulójukat, mondhatnánk úgy 
is, a vaslakodalmukat, ami éppen egy-
beesett az idén február 12. és 19. között 
rendezett házasság hetével. A 65 éves 
jubileumi évforduló alkalmából család-
juk köszöntötte őket. A házaspárnak két 
gyermeke, három unokája született, és 
már három dédunoka is bearanyozza 
életüket. A Feri bácsival és Erzsike néni-

vel készült interjú a Bátor Média YouTu-
be csatornáján, a február 17-ei Paletta 
Magazinban visszanézhető.
  Jó egészséget kívánunk a Tóth há-
zaspárnak!                                 Polyák Dézi
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és rosszabb periódusok. Persze abban is 
biztos vagyok, hogy nem mindenki pont 
ugyanazt a szakaszt gondolja jobbnak, 
vagy rosszabbnak, mint például én. Az 
azért látszik, hogy az ötven évet három 
korszakra mindenképpen fel lehet osz-
tani. Az első korszak a rendszerváltás 
előtti időszak. Majd jött a demokratikus 
és gazdasági átalakulás időszaka, és a 
harmadik szakasz akkor kezdődött, ami-
kor csatlakoztunk az Európai Unióhoz. 
Az igazán nagy változások ekkor kez-
dődtek a város életében. Mind a három 
periódusnak vannak sajátosságai, és 
persze vannak „arcai”, a korszakot jel-
lemző személyiségei.
	 – Mikorra sikerült lerakni azokat a 
stabil alapokat, amelyekre már bizto-
san rá lehetett telepíteni azt a hatal-
mas gazdasági potenciált, ami ma már 
szilárddá teszi a város gazdálkodását, 
fejlődését?
	 – Mindegyik időszakban sikerült azt 
az alapot erősíteni. Az persze árnyalja 
a képet, ha szektorokra bontjuk a vá-
rost. Nem egy időben alakult ki minden, 
a város mai működését lefedő terület. 
Gondoljunk a folyamatosan bővülő szol-
gáltatásokra, az oktatásra, az egész-
ségügyre, a közigazgatásra, a kultúrára! 
Az egyes időszakokban esetleg a többi 
mellett kiemeltebb figyelmet kapott, 
kaphatott valamely terület. A hetve-
nes-nyolcvanas években még épült az 
intézményhálózat. De akkoriban épültek 
a lakótelepeink is. A rendszerváltozás 
időszakában inkább a kultúrát helyez-
ték előtérbe, hiszen az akkori gazda-
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50 ÉVES NYÍRBÁTOR
Április 29-én, ünnepi testületi üléssel kezdődik az a rendezvénysoro-
zat, amellyel Nyírbátor második városi címének 50. évfordulóját ün-
nepli. Ezen a rendezvényen emlékplakettel ismerik el azoknak a mun-
káját, akik nélkül ez a város ma nem tarthatna itt. A konkrét évforduló 
után, egész évben, többféle tematika szerint szervezett rendezvénye-
ken igyekeznek feldolgozni, emlékezetessé tenni a fél évszázad jelen-
tőségét. Máté Antal polgármesterrel Nagy Miklós beszélgetett.

	 – Jubileumi év az idei, hiszen 1973-
ban kapott ismét városi rangot Nyírbá-
tor. Amúgy van valami különös jelentő-
sége annak, hogy 50, esetleg 49, vagy 
éppen 51 éve kapta meg Nyírbátor a 
városi címet?
	 – Tulajdonképpen fontos ez az év-
forduló jövőre is, és fontos volt, mint 
tény, tavaly is. Egyrészt tehát látszólag 
nincs különbség a kerek és a nem kerek 
évfordulók között, de azért a kerek év-
fordulók mégis lehetőséget adnak arra 
is, hogy kicsit mélyebben merüljünk el 
a múltunkban. Ugyanakkor az 50. év-
forduló jelentősége éppen abban is van, 
hogy egy fél évszázad már arra is elég 
idő, amikor érdemes a folyamatokat 
értékelni, honnan hová jutottunk. Ha 
összerakjuk az 50 év döntéseit, akkor 
abból kiderül, hogy nagyon is tudatos 
döntések mentén fejlődött ez a város. 
Persze a sok jó mellett nyilván voltak 
rossz, vagy kevésbé jó döntések is, ame-
lyek tanulságait érdemes elemezni. Ami 
még kiemeli az 50. évfordulót, hogy ez 
még az a távlat, amikor a személyes ta-
núk közöttünk élnek, emlékeznek, akár 
mint a döntések meghozói, akár mint 
végrehajtói. Az ő emlékeiket nyilván ér-
demes feldolgozni, megörökíteni.
	 – Mit mutatnak az adatok, ered-
mények, hogy ebben a fél évszázadban 
egy egyértelmű, határozott fejlődési 
pályára állt a város, amikor az egyes 
döntések mindig előkészítették a kö-
vetkező lépcsőt?
	 – Nem, ezt semmiképp nem tudjuk 
kimondani. Ez is ciklikus volt. Voltak jó 

sági átalakulás felénk is roppant nehéz 
helyzeteket eredményezett. Az uniós 
csatlakozás már a gazdasági növekedés 
időszakát hozta el. A gazdasági ered-
ményeink pedig a városfejlesztést is 
lendületbe hozták. Ebben az időszakban 
számtalan infrastrukturális és kulturális 
fejlesztés jellemző Nyírbátorra.
	 – Mi a legnagyobb különbség az 
1973-as és a mai Nyírbátor között? Ezt 
úgy kérdezem, hogy tudom, Ön még 
nincs 50 éves.
	 – Igaz, de azóta rengeteg anyagot 
átolvastam. Ráadásul az évfordulók 
kapcsán sok-sok információt, dokumen-
tumot gyűjtöttünk, gyűjtünk, és nyilván 
rengeteget foglalkozunk a város tör-
ténetével. Egyébként nagyon kíváncsi 
vagyok, hogy vajon hányan és hány-
féleképpen fogják ezt megfogalmazni. 
Szerintem a legnagyobb változás a vá-
ros hatása a környezetére. Ez majdnem 
minden területen érzékelhető. Legin-
kább persze a gazdaságban egyértelmű 
ez, hiszen látjuk a számokat, azt, hogy 
1973-ban néhány százan jártak be vi-
dékről Nyírbátorba dolgozni, és ma már 
sokezren járnak az itteni cégekhez dol-
gozni. Az is óriási különbség, hogy mi-
lyen kulturális és közigazgatási felada-
tokat lát el ma a város, és azt is tudjuk, 
hogy mi volt 50 éve. Nyugodtan kijelent-
hető, hogy ma Nyírbátor már megkerül-
hetetlen a megyében gazdaságilag, de 
kulturális téren és közigazgatásilag is 
igaz ez.
	 – Nyilván ez egy büszkeségre okot 
adó érzés. Megfogható ez, hogy mikor 
„került fel a térképre” ismét Nyírbátor?
	 – Nem lehet konkrét dátumhoz 
kötni. Minden attól függ, hogy milyen 
oldalról nézzük. Ha az oktatást ven-
nénk előre, akkor például a gimnázium 
már régen fontos térségi szerepet tölt 
be. De akár a határőrség szerepét is 
ki lehet emelni. Vagy a rendszerváltás 
előtt a Bóni, a Csepel, amely gyárak 
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város mindig jó döntéseket hozott. Akár 
felélhettük volna a pénzt, például a kul-
túrára, sportra, vagy az itt élő emberek 
közvetlen támogatására is elkölthettük 
volna az összes forrásunkat, de azt látni 
kell, hogy ez egy nagy lufi lett volna, ami 
addig tart, amíg ez a korszak prosperál, 

de nem alapozunk meg ezzel semmilyen 
jövőt. Viszont a gazdaság megerősíté-
sével folyamatosan forrásokhoz jutunk, 
további befektetőket vonzunk.
	 Amikor elkezdődött a gazdaság nö-
vekedése, jöttek a források, a városve-
zetés nagyon fontos döntéseket hozott, 
az akkor már nagyon rossz állapotban 
lévő infrastruktúra rendbetételéről. 
Utak, iskolák újultak meg. Épült fürdő, 
kialakult az egészségügyi ellátó intéz-
mény.  Közel 100 nagyberuházást va-
lósított meg a város 2004-2016 között. 
Nem nagyon tudunk olyan épületet, in-
tézményt mondani, amit ne fejlesztett 
volna ebben az időszakban a város. Itt az 
egy fontos kérdés, amit felvetett, hogy 
ez vajon hogyan hatott a városra. Az 
elmúlt években változtattunk a hangsú-
lyokon. Ugyanis, ahol nem tudtunk ko-
moly előrelépést tenni, az éppen ezen 
változások hatása a helyi társadalomra. 
Egy fejlesztés soha nem lehet öncélú. 
Egy fejlesztés akkor lehet sikeres, ha azt 
az emberek a hétköznapi életükben is si-
kerként élik meg. A jövedelmi viszonya-
ikban, lakókörnyezetükben, a hétköznapi 
életükben, a családjuk, a gyerekük életé-
ben, a szórakozásban, a stabil, kiszámít-
ható jövőképben, a biztonságos környe-
zetben. Fontos, hogy a fiatalok tudjanak 
helyi perspektívában gondolkodni, ami a 
munkahelyet, lakhatást, tanulást, szóra-
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nemcsak a városnak, hanem a tér-
ségnek is fontos munkáltatói voltak.  
Ráadásul éppen a Bóni volt az első a 
megyében, amely nagy munkáltatónak 
számított. De a kultúra felől megkö-
zelítve ezt a kérdést, bizony a Zenei 
Napok 5 évtizede figyelemre méltó 
rendezvénye a térségnek. Ugyanakkor 
az ugrásszerű gazdasági növekedés az 
ipari park kialakulásától történik, ez 
pedig összekapcsolódik az uniós csat-
lakozással. Az itt letelepedett nyugati 
vállalatok olyan dinamikát hoztak a 
város életébe, amely véglegesen fel-
emelte Nyírbátort a megyén belül a 
legmagasabb polcra. Ez pedig azóta is 
tart. Kijelenthető, hogy a város súlya 
minden szempontból óriásit nőtt.
	 – Min múlott az, hogy éppen Nyír-
bátor tudott élni azzal a lehetőséggel, 
amit az uniós csatlakozás hozott? Erről 
már személyes tapasztalatai vannak, 
hiszen ennek ilyen-olyan szerepkör-
ben, de részese.
	 – Én pont 2004-től dolgozom a vá-
rosban. Három szempontot emelek ki. Jó 
időben, jó helyen, jó emberek dolgoztak 
a városért. Ez a döntéshozóktól, az irodai 
dolgozókig mindenkire értendő. Emlék-
szem arra, amikor egy hatalmas doboz-
ban bevittük az ipari park pályázatát. Ez 
az első projektünk, ami tényleges uni-
ós forrásból valósult meg. Nagyon sok 
mindenre pályázhattunk volna, hiszen 
volt kormányzati támogatás, a városban 
baloldali önkormányzat volt már akkor, 
Veres János már akkor államtitkár volt, 
de nem volt kérdés, hogy először a gaz-
daságot kell rendbe tenni. Az akkori fej-
lesztésekhez (azóta is), átalakításokhoz 
kellett az a szakembergárda, amely eze-
ket előkészítette, kellett az a képvise-
lő-testület, amely ezeket a döntéseivel 
támogatta és kellett az a lobbi-háttér a 
kormányban, amely ezeket a kezdemé-
nyezéseket elfogadta és finanszírozta. 
Így tudtunk 2010-ig eljutni oda, hogy 
olyan erős a gazdasági hátterünk, hogy 
hiába kerültünk politikailag ellenzékbe, 
az uniós lehetőségek kihasználásával 
töretlen a város fejlődése.
	 – Ez a gazdaságilag szilárd háttér 
hogy hatott a városra az elmúlt 2 évti-
zedben? Ma is úgy látszik, hogy a meg-
felelő célokra sikerült elkölteni azokat 
a milliárdokat, amelyek ennek a gazda-
sági háttérnek köszönhetők?
	 – Ha a főbb irányokat vizsgáljuk 
meg, akkor azt ki merem jelenteni, hogy a 

kozást jelenti. Erre próbáltunk meg na-
gyobb hangsúlyt fektetni az elmúlt idő-
szakban. Tudom, nem a legsikeresebb ez 
az időszak, de ez persze nagyban múlott 
a világjárványon, majd a háborún, az 
energiaárak drasztikus emelkedésén. 
Ugyanakkor a fókuszban továbbra is ez 
marad. Az a cél, hogy a gazdasági nö-
vekedést átfordítsuk az itt élő emberek 
javára.
	 – Talán az előbbiekkel is szoros 
kapcsolatban kérdezem, hogy miköz-
ben tényleg irigylésre, de elismerés-
re mindenképpen méltó eredmények 
vannak, vajon a nyírbátori emberek 
identitástudata közben hogyan ala-
kul? Honnan lehet tudni, hogy a helyi-
ek mennyire érzik magukénak a város 
eredményeit, hogyan azonosulnak a 
célokkal, már ha tudják ezeket, illetve 
vajon milyen jövőképet láthatnak ma-
guk előtt?
	 – Erre nincs konkrét felmérésünk. 
Ugyanakkor azt érzékelem azokon a 
programokon, ahol nagyobb számú helyi 
polgár jelenik meg, vagy olyan rendez-
vényeken, ahol a különféle társadalmi 
csoportokkal konzultálunk, hogy a biz-
tosnak látszó jövőképben nagyot lép-
tünk előre. A kilencvenes években az itt 
élők jövőképe gazdasági-egzisztenciális 
szempontból borzasztóan bizonyta-
lan volt. Nem voltak munkahelyek, ala-
csony volt a jövedelem, s ez egy óriásit 
fordult. A több ezer munkahely, ami itt 
létrejött, egy hatalmas lépés ebben az 
értelemben. Ma már nem kérdés a vá-
rosban, hogy a versenyképes szakmával 
rendelkezők bizony válogathatnak a le-
hetőségek közül. A kihívás ma az, hogy a 
társadalmi mobilitás – vagyis, hogy ki-
nyílt a világ, és ma már innen is elérhető 
Nyugat-Európa, mint munkalehetőség, 
mint tanulási lehetőség, mint lakhatási 
lehetőség – hatásait mérsékeljük, illetve 
versenyképes perspektívát mutassunk 
helyben. Ez egész Kelet-Európának a 
gondja. Ezt meg kell állítani, és ebben 
széleskörű felelősség van. Egyrészt ne-
künk, a városnak, másrészt, és leginkább 
a kormányoknak.
	 – Mit gondol, hogy sikerülhet-e 
(akár az évforduló kapcsán is) megfo-
galmazni egy olyan jövőképet, ami elég 
vonzó lehet azoknak a fiataloknak is, 
akik esetleg elmennek tanulni, akár 
nyugat-európai egyetemekre is, hogy a 
külföldi tapasztalatok után visszajöjje-
nek?
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 – Az mindenképpen igaz, hogy azt 
a biztonságot itt meg lehet teremteni, 
amire egy XXI. századi fiatal vágyhat. És 
természetesen a szórakozást, kikapcso-
lódást biztosító környezetet is biztosí-
tani kell. Ma már ez a prioritás.  Nyilván 
nem kell mindent itt, helyben kínálni, 
hiszen nagyon könnyen és hamar elér-
hetők a nagyvárosok, és az ottani szó-
rakozási, kikapcsolódási, kulturális lehe-
tőségek is szolgálhatják a nyírbátoriakat 
is. Ha itt anyagilag biztonságban vannak, 
társadalmilag szabadnak érzik magukat, 
akkor biztosra veszem, hogy a térségben 
élő fiatalok nagy része választja majd ott-
honának a városunkat.
 – Korábban Nyírbátort kulturális 
kisvárosként jellemezték. Ma mi le-
gyen, lehet a jelző?
 – Az a helyzet, hogy Nyírbátor ma 
is kulturális kisváros. Talán csak tegyük 
elé, hogy erős gazdasági alapokkal ren-
delkező kulturális kisváros. Az ma már 
látszik, hogy nem megy az egyik a má-
sik nélkül. Ezért mondhatjuk (jó érte-
lemben), hogy a város kétarcú. Van egy 
komoly történelmi gyökere, műemlék 
épületekkel, történelmi hagyományok-
kal, s erre épülő kulturális hagyomá-
nyokkal. Ugyanakkor van egy komoly 

gazdasági arca. Ez a XXI. századi arca 
a városnak, amely folyamatosan épül 
ki. Nemcsak az iparra, hanem a fejlődő 
infrastruktúrára, a fejlődő intézmény-
rendszerre, az egyre inkább moderni-
zálódó lakókörnyezetére gondolok. Ez 
pedig kevésbé a gyökerekre, sokkal in-
kább a modern világra épül.
 – Ki tudta, ki tudja, ki fogja tudni 
használni Nyírbátor a megyében párat-
lan történelmi előnyét?
 – Ezt ma is kihasználjuk. Az más 
kérdés hogy milyen mértékben sike-

rül kihasználni. Egyébként gazdasági 
szempontból sem elhanyagolható, hogy 
a város milyen képet mutat magáról a 
befektetők előtt. Mindig fontos szem-
pont a befektetőknek, hogy egy törté-
nelmi értéket is fel tudunk mutatni. A 
nyugat-európaiak számára ez egyálta-
lán nem mellékes szempont. A lakosság 
megtartása szempontjából is fontos, 
hogy nálunk ilyen történelmi múlt kéz-
zelfogható, szemmel látható emlékei 
vannak. Ez a turizmusban kamatozhat 
még a jövőben jobban.

MSK Hungary BT  
4300 Nyírbátor, MSK tér 1 · Tel.: +36 42 511 107 
karrier@msk.hu · www.msk.hu

Kezdje az új évet az MSK Hungary Bt. 
csapattagjaként!  

Jelentkezzen hozzánk!
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NYERTES PÁLYÁZATOK
Akár az egyik kiemelkedő időszaka, ciklusa lehet a 
mostani a városnak, ha a pályázatokból elnyerhető 
forrásokat nézzük. Nyírbátor 10 pályázatot nyújtott 
be, s kiemelkedő eredménnyel, valamivel több, mint 
4 milliárd Ft elnyert összeggel infrastrukturális, 
energia hatékonysági, szociális célú és városfejlesz-
tési munkák sora kezdődik, sorban egymás után.

Ez a siker 
egyébként 
azt is meg-
m u t a t j a , 
hogy itt 
tényleg ki-
emelkedő 
s z a k m a i 

munka támasztja alá ezeket 
a pályázatokat. Egy ellenzéki 
vezetésű önkormányzat csak 
akkor reménykedhet pályázati 
sikerben, ha kifogástalan, hibát-
lan, szakmailag beleköthetetlen 
dokumentációt nyújt be. Per-
sze volt olyan időszak, az előző 
uniós ciklusban, amikor még ez 
sem volt elég, s egészen az Uni-
óig kellett fellebbezni, tiltakoz-
ni, hogy nyerhessenek a város 
pályázatai. Most, mindenesetre 
már az első bíráló fórumokon is 

helyén értékelték a pályázato-
kat, így fordulhatott elő, hogy az 
a város, amelyik minden lehet-
séges célra adott be pályázatot, 
mindet meg is nyerte. 
 Ma már az legkorábban 
elbírált, első három pályázat-
ról a támogatási szerződést 
is megkötötték, hamarosan 
kiírják a közbeszerzéseket, s 
indulhat a munka.
 Ebben lesznek energeti-
kai, városfejlesztési és csa-
padékvíz-elvezetési munkák. 
Ezeket követik majd a további 
infrastrukturális beruházá-
sok, amibe többek között 
utak aszfaltozása, további 
csapadékvíz-elvezetését se-
gítő fejlesztések.
 Dr. Fülöp Enikő, a pol-
gármesteri hivatal osztály-

A Tranzit Csoport nyírbátori egységeibe
munkavállalókat keres az alábbi munkakörökbe:
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vezetője külön kiemelte a 
Sárkány Fürdő fejlesztésére 
elnyert pályázat jelentőségét. 
A fürdő egyik nyertes pályá-
zatának eredménye majd a 
napelemes rendszer fejlesz-

tésével lényegesen csökkenti 
az energiaköltségeket. Ami 
a fürdő vendégek felé nyúj-
tott szolgáltatásait illeti, nos 
ebben is komoly változások-
ra számíthatunk. Egyrészt a 
valamikori napozótetőt egy 
gyerekjátszóházzá alakít-
ják át, készül majd egy vizes 
játszótér és a fedett fürdő 
melletti gyógymedencét két-

medencésre alakítják át. Nyil-
ván az lehet a fejlesztések 
eredménye, hogy a családok 
minden tagja megtalálhatja 
a számára leginkább elvárt 
szolgáltatásokat.

 Ezeken túl a Deák Ferenc, 
a Bethlen Gábor és a Csokonai 
utcákon lesznek útépítések, 
a Városi Szociális Szolgálat 
energetikai korszerűsítését 
is elvégzik. Pályázati forrás-
ból fejlesztik az ipari parkot 
is. Nem lesz olyan városrész, 
ahol ne történne valamilyen 
fejlesztés – tette hozzá  az 
osztályvezető.

HÍREK AZ ÖNKORMÁNYZATI 
ÓVODÁBÓL

Jól indult az év a nyírbátori önkormányzati óvodában. Két for-
rásból is jelentős mértékben gyarapíthatta a Kerekerdő Óvoda 
az eszköz- és játékállományát. A világ egyik vezető vállalata, a 
LEGO által meghirdetett pályázaton egymillió forint értékű cso-
magot nyert, ezzel játékokkal, sportjátékokkal bővült az intéz-
mény. A óvoda Ötszínvirág Alapítványa a személyi jövedelem-
adó 1 százalékából befolyt összegből 5 db háromkerekű rollert 
is vásárolt az év elején, amelyekkel már örömmel játszanak a 
gyerekek a biztonságos, nagy udvaron. Az energiaár-emelések 
ugyanakkor takarékoskodásra kényszerítettek, valamint fel-
gyorsították a napelem telepítési munkálatokat. A Kerekerdő 
Óvoda saját forrásból az Iskola utcai székhelyintézményének 
5 millió forintból, a Zrínyi utcai konyha épületének tetőszerke-
zetére 15 millió forintból napelemeket telepíttetett, amelyek 
javítják az energia-hatékonyságot. „A napelemrendszer kiépíté-
sével az óvoda a kifizetéseinek a felét takarítja meg” – tudtuk 
meg Pappné Takács Ildikó intézményvezetőtől, aki elmondta, a 
három tagóvoda közül így már kettő (Nyitnikék, Kerekerdő) ren-
delkezik napelem rendszerrel.                                         Polyák Dézi
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	 – Gratuláljak, vagy in-
kább egy kicsit szorítsak 
önért, mert hiszen egy elég 
„emberes” feladatot vál-
lalt el? Igaz, hogy pontosan 
tudta, mit kap örökségbe, 
hiszen eddig a kapitányság 
helyettes vezetője volt.
	 – Természetesen tudom, 
hogy komoly kihívás a nyírbá-
tori kapitányi munka. Itt élek, 
és itt dolgozom évtizedek óta, 
és állok elébe a kihívásoknak. 
Pont ezért vállaltam el ezt a 
munkát.
	 – Az ön esetében hogy 
zajlott a folyamat? Pályázni 
kellett a kapitányi beosztást, 
vagy simán felkérték, majd 
parancsba adták, és kapitány 
lett?
	 – Ez sem egyforma. 
Függhet a szóba jöhető sze-
mélyektől, vagy éppen, hogy 
melyik kapitányságról van 
szó. Korábban sok helyen pá-
lyázaton választották ki a ka-
pitányokat. Az utóbbi időben 
(sajnos) kiderült, hogy nem 
sokan vannak, aki vezetői be-
osztásba szeretne kerülni.
	 – Nem elég hívószó, 
hogy valaki rendőrkapitány-
ként mutatkozhasson be?
	 – Akár ez is, de konkré-
tan nálunk nem volt másik 
ember, aki vállalhatta volna a 
feladatot. Objektív feltételek 
vannak, amiknek meg kell fe-
lelni. Kívülről pedig „idegenbe” 
érkezne az új ember, ami, úgy 
tűnik megakasztotta a folya-
matot.
	 – Mikor került Nyírbá-
torba?

Új technikákat is bevetnek a rendőrök Nyírbátorban 
is, mondja Kazsamér Béla, a Nyírbátori Rendőrkapi-
tányság vezetője. Adott esetben drónokkal mérik be 
a gyorshajtókat, de szintén drónokat szeretne alkal-
mazni a közbiztonság javítása, a vagyon elleni cselek-
mények megelőzése okán. Egyébként pedig érdemes 
időnként megállítani a kapitányt, hiszen az ésszerű 
felvetéseket hamar beépíti a rendőrség munkájába. A 
riporter Nagy Miklós.

KINEVEZTÉK AZ ÚJ RENDŐRKAPITÁNYT

	 – Annak már majdnem 
pontosan 37 éve, 1986. má-
jus 1-én lettem hivatásos 
rendőr Nyírbátorban. Akkor 
szereltem le a honvédségtől.
	 – Az ön karrierje, ezek 
szerint teljesen alulról in-
dult?
	 – A honvédségtől őrmes-
terként szereltem le. Szom-
bathelyen voltam katona. 
Amikor bekerültem a rend-
őrségre, őrmesterként, akkor 
először járőr lettem. Ezután 
jöttek az iskolák és az újabb 
beosztások, feladatok… 
járőrvezető, körzeti megbí-
zott. Ezután nyomozó lettem, 
később vizsgáló is voltam. 
Azután sorban, egyre maga-
sabb beosztások következ-
tek. Alosztályvezető, osztály-
vezető és kapitányságvezető 
helyettes lettem s innen ke-
rültem a kapitányságvezetői 
székbe.
	 – Van, vagy volt kedvenc 
területe?
	 – Szerintem minden kor-
osztálynak és minden beosz-
tásnak van szépsége. Amikor 
1987. november 7-én este, 
járőrként megfogtam Nyírbá-
tor egyik sikátorában a gyil-
kost, az egy nagyon komoly 
esemény volt akkoriban.
	 – Ez nem mindenki szá-
mára lehet ismert történet. 
Felidézné a kedvünkért?
	 – A kollégiummal szem-
ben lévő sikátorban, 13 
késszúrással megöltek egy 
embert. Akkoriban még nem 
volt olyan technika, mint 
manapság. Nem volt például 

mobiltelefon, stb. Fiatal ren-
dőrként voltam a helyszínen. 
A szerencse, az egyszerű 
gondolkodásmód azért sok-
szor előreviszik a rendőrt. 
Amikor bizonyos dolgokat 
nem bonyolítunk. Egyszerű-
en, de eredményesen dolgoz-
tunk.
	 – A bűncselekmény után 
mennyi idővel fogta el a gyil-
kost?
	 – Tulajdonképpen 1 órán 
belül. Van az a mondás, hogy 
a bűnös visszatér a tetthely-
re. Ez így volt akkor is. Nem 
egyedül jött, de erről már 
nem nagyon szeretnék be-
szélni, mert ez az ember is itt 
él közöttünk.
	 – Szokott a tettessel ta-
lálkozni?
	 – Előfordul, hogy talál-
koztunk, többször láttam. 
Nincs semmi probléma vele, 
beilleszkedett, éli a minden-
napjait ez az ember.
	 – Hány év büntetést ka-
pott? 
 – Úgy emlékszem, 13 évet 
kapott.
	 – Nem túl sok egy ember 
életéért. Talán a legérdeke-
sebb ügye volt az, amivel a 
pályája indult.
	 – Volt persze némi ju-
talom, elismerés, dicsőség 
és népszerűség. Gondoljunk 
bele, megjelenik a média egy 
fiatal rendőr életében, s a kö-
zéppontba, sőt a címlapokra 
kerül az ember. Ez azért egy 
jó dopping a pályához.
	 – Majd jönnek a szürke 
hétköznapok, a mindenna-
pok taposómalmával.
	 – Igaz, de mi, akik akkori-
ban kerültünk az állományba, 
élveztük és szerettük, szeret-
jük ezt a munkát és hivatást. 
Pont ezért vagyunk még min-
dig itt.
	 – Említette, hogy volt 
nyomozó is. Azt gondolnám, 
hogy volt a legromantiku-
sabb, legérdekesebb mun-

kakör. Miért nem ragadt 
ott? Gondolom az civil ruhás 
munka volt? Vagy pont, hogy 
szereti az egyenruhát?
	 – Az az igazság, én va-
lójában rendészeti, azaz 
az egyenruhás vonalon fu-
tottam a pályámat, s pont 
mondta is vezetőm, hogy ki-
csit megtévedtem a pályán, 
amikor bűnügyi vonalra ke-
rültem, civil ruhásnak. Nem 
tévedtem meg és tudom, 
hogy az is kellett ahhoz, hogy 
megfelelő rálátásom legyen a 
teljes spektrumra.
	 – Miután itt él a város-
ban, gondolom, pontosan 
tisztában van azzal, hogy itt 
milyen véleménnyel vannak 
a rendőrökről, illetve a ren-
dőrség munkájáról. Mit gon-
dol, mennyire bíznak meg a 
rendőrökben, és mennyire 
ismerik el a munkájukat?
	 – Az a tapasztalatom, 
hogy minden „jóízlésű” em-
ber elismeri a rendőrök mun-
káját. Persze, akit megbírsá-
goltunk, vagy előfordul, hogy 
nem találjuk meg azt, aki va-
lakitől ellopott valamit, nos az 
ő véleményük azért árnyalja a 
képet. De azért a közösségi 
médiában sokkal több pozitív 
megjegyzés jelenik meg, mint 
bírálat.
	 – Egyébként képesek 
gyorsan reagálni?
	 – A közlekedési balese-
teknél megfelelő gyorsaság-
gal reagálunk. A napi beje-
lentéseknél – ebből rengeteg 
van naponta – nem minden 
esetben tudunk azonnal rea-
gálni. Nyilván a bejelentések 
súlya is számít, hogy hová, 
mikor megyünk.
	 – Mennyi az elég sok 
bejelentés naponta? Egyál-
talán tudják-e szűrni, hogy 
melyik a kamu, és melyik a 
valóságos történést jelentő 
bejelentés?
	 – Nem ismerünk olyat, 
hogy „kamu” bejelentés. 
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Minden egyes bejelentéshez 
kimegyünk. Nyilván majd 
a „kamunak” is meglesz a 
szankciója. Nem lehet ko-
molytalanul venni ezeket a 
bejelentéseket.
	 – A lakossági bejelenté-
sek segítenek a rendőrség 
munkájában?
	 – Általában igen. Az per-
sze más kérdés, hogy milyen 
a bejelentés. Támogatás lesz, 
vagy ellenállás. Előfordul, 
hogy azért nem segítenek, 
mert lehetnek abban a kör-
ben rokoni, egyéb kapcso-
latok. Az is előfordul, hogy 

más úton keresnek és adnak 
információkat.
	 – Eddig arról beszél-
tünk, hogy a lakosság jelen-
tős része elismeri a rendőr-
ség munkáját, de vajon ez 
azt jelenti, hogy elégedettek 
is a rendőséggel? Van-e kel-
lő számú rendőr az ügyek 
számához?
	 – Persze, sosem vagyunk 
elegen…
	 – AZ állomány táblához 
mérten?
	 – Hivatalosan elegen 
vagyunk, bár előfordult már 
olyan megállapítás, hogy 
alultervezett a létszámunk az 
eseményekhez képest. Bár az 
események száma is hullám-
zó. Harminchét éve vagyok 
rendőr itt. Tavaly annyi élet-
ellenes bűncselekmény tör-
tént, amire eddig még nem 
volt példa. Persze tudom, ha 
ott lennének a rendőrök, sem 
tudnánk mindet megelőzni, 

mert sokszor ezek családi 
ügyekből alakulnak. S tud-
juk, a lakosság nem minden 
súlyos esetben fordul rögtön 
a hatósághoz. Ezek elé kell 
mennünk!
	 – Végül is tavaly hány 
életellenes cselekmény tör-
tént?
	 – 2022-ben összesen 
7 ilyen cselekmény történt, 
ebből négy emberölés, vagy 
halált okozó testi sértés.
	 – Nyilván rangsorolják a 
különféle szakágakat, vagy 
területeket. Ezeken belül hol 
szorít a cipő?

	 – Települések között nem 
teszek különbséget. Inkább 
ezt a bűncselekményeknél 
érdemes megtenni. A vagyon 
elleni bűncselekmények ma 
inkább a kisebb települése-
ken a jellemzők.
	 – Többet lopnak?
	 – Így is mondhatjuk, de a 
minőségben…
	 – Inkább a megélhetési 
bűnözés kategóriájába tar-
tozó cselekményekről van 
szó?
	 – Igen. Például bemennek 
az erdőbe, és kivesznek egy 
szál fát. Ha ők vágják ki, az 
már bűncselekmény. Ám, ha 
egy már korábban kivágott fát 
visznek el, az szabálysértés.
	 – Melyik a fontosabb, 
ha bejönnek az udvaromra 
és onnan lopnak, vagy ha az 
erdőben kivágnak egy fát?
	 – Mindegyik fontos. Itt a 
vagyonnak a visszatérülése 
a lényeges kérdés. Sok eset-

ben, ha meglesz a tettes, a 
lakos tovább már nem akar 
foglalkozni a üggyel.
	 – Talán azért, mert fél-
nek. Nem gondolja?
	 – Nem hiszem ezt. 
Szerintem a városban és a 
hozzánk tartozó húsz tele-
pülésen megfelelő a közbiz-
tonság. Nem hiszem, hogy a 
lakosságnak itt félve kellene 
közlekedni akár nappal, akár 
éjjel.
	 – Hány garázdaság tör-
ténik?
	 – Fejből nem tudom, de 
azt azért ne felejtsük el, hogy 

hol és milyen körülmények 
között történnek ezek. Sen-
ki ne gondolja, hogy a város 
közterületein verekednek az 
emberek állandón, vagy akár 
megtámadhatják a gyanút-
lan járókelőt. Ezek inkább 
családon belül kezdődnek és 
előfordul, hogy „kiviszik” az 
elrendezést a közterületre.
	 – Ha éjjel közlekedek a 
városban, kell találkoznom 
rendőrjárőrrel?
	 – Általában 2 járőrpáros 
van szolgálatban éjszaka. 
Szerintem ez elég. Mondok 
egy példát. Tavaly, késő este 
az utcán kiraboltak egy em-
bert. Még nem virradt meg, 
de a tettest már elfogtuk. Ez 
az, ami megnyugtató lehet. 
Nyilván nem lehet minden 
sarkon rendőr.
	 – A városban elég ko-
moly problémának gondol-
juk a kábítószeres bűncse-
lekményeket. Vannak persze 

hírek, hogy érnek el eredmé-
nyeket, de vajon rendőrségi 
szempontból mekkora prob-
léma ez Nyírbátorban? A fel-
színt kapirgálják, vagy ko-
moly előrehaladás van ezen 
a területen?
	 – Már nemcsak a fel-
színt kapirgáljuk, hanem ko-
moly eredményekről tudok 
beszámolni. Tavaly is, de 
már idén is nagyon komoly 
felderítési eredményeink 
születtek.  Ennek a követ-
kezményeként lefoglaljuk, 
és elvesszük a járműveket, 
lefoglaljuk a betétkönyvét, 
ami jogi lehetőség adott, azt 
mindet megtesszük. Ma már 
a terjesztőkhöz is eljutot-
tunk. Azon vagyunk, hogy a 
fogyasztók számát is csök-
kentsük.
	 – Mind a ketten tudjuk, 
a fogyasztók felől könnyű 
megközelíteni a kérdést, 
de a valódi, súlyos bűncse-
lekményt a terjesztők és 
szállítók, előállítók követik 
el, akik ritkábban akadnak 
horogra. Nyílt rendőrségi 
munkát végeznek ott, vagy 
vannak álcázott rendőrök is?
	 – Mi is dolgozunk ezen, 
de megyei kollégák is. Ebbe 
nem mennék bele mélyeb-
ben, de higgyék el, komoly 
munkát végzünk. Rengeteg 
információt kapunk a lakos-
ságtól is. Sokan már önvé-
delemből is szólnak nekünk. 
Féltik a gyerekeiket, család-
tagjaikat.
	 – Amúgy érik támadá-
sok a rendőröket?
	 – Előfordul. Nem kell, 
hogy fizikai kontaktus le-
gyen, elég, ha fenyegetőleg, 
agresszíven lépnek fel velük 
szemben. Feljelentés után 
megindul az eljárás.
	 – No és mi a helyzet 
fordítva? Hány rendőr ellen 
indult eljárás, hogy bántal-
mazott, vagy visszaélt azzal, 
hogy rendőr?
	 – Nem volt ilyen mosta-
nában. Az új generációra ez 
már nem jellemző.
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Jelentős változások történtek, és a hozzátartozók, illetve az otthon lakói-
nak igényei szerint akár további változások is elképzelhetők a Nyírbátori 
Idősek Bentlakásos Otthonában.

Az otthon dolgozói, lakói és a hozzá-
tartozók egy közösséget alkotnak. A 
körültekintő működés érdekében ér-
dekvédelmi és érdekképviseleti fórumot 
működtetnek. A hatékony kommuniká-
cióban fontos szerepe van a hozzátarto-
zói fórumoknak, valamint a rendszeres 
telefonon és elektronikus úton történő 
tájékoztatásnak.

	 Az intézményben a lakók hasonló-
an élhetik meg a mindennapjaikat, mint 
egykor otthon, a családi házukban. Eb-
ben szerepet vállalnak az adakozó kedvű 
hozzátartozók is, akik adományokkal já-
rulnak hozzá akár egy palacsintasütés-
hez, lapcsánka vagy éppen farsangi fánk 
készítéséhez.
	 „A gondozók és a vezető ápoló szak-
szerű segítségével legutóbb sikerült egy 
ellátott életét megmenteni mire a men-
tők kiérkeztek. Ez azt jelenti, hogy a hoz-
zátartozók is biztonságban érezhetik az 
idősotthonban szüleiket, nagyszüleiket, 
rokonaikat a kollégák szakszerű ellátásá-
nak köszönhetően” – mondta Kovácsné 
Posta Enikő, az idősotthon vezetője.

ÚGY, MINT OTTHON

	 A testi-lelki feltöltődésre az egész-
ségmegőrző tornafoglalkozásokon is 
lehetőség nyílik.  Sokan vesznek részt a 
gyógytornán, nyilván látszik, hogy van rá 
igény. A test tornáztatása az agyat is fia-
talon tartja, és általában az életkedvet is. 
A kímélő gyakorlatok, a közösen végzett 
mozdulatok, a koncentráció, a barát-
ságos hangulat a mindig vidám Balogh 

memóriafejlesztő játékkal bővült az 
idősotthon készlete. A készségfejlesz-
tő foglalkozásokon speciális játékokkal 
frissítik az emlékezetet, megmozgatják 
az ujjakat, és erősítik a koncentrációt. A 
kutyaterápiás foglalkozások, a fodrász, 
a masszázs, a hitélet gyakorlása és a 
mozidélutánok is színesítik a minden-
napokat.
	 Február 13-tól bizonytalan ideig az 
intézményben az influenzaszerű tüne-
tek számának emelkedése miatt láto-
gatási tilalmat rendeltek el. Lapunknak 
azt nyilatkozta Kovácsné Posta Enikő 
egységvezető, hogy jelentős megbete-
gedés nincs, a lakók 80százaléka már 
négy koronavírus elleni vakcinát kapott, 
emellett januárban sokan vették fel az 
influenza elleni védőoltást.

Polyák Dézi

Úgy kell gondozni minden idős embert, mint a saját szüleinket vagy nagyszüleinket

Viktor mozgásterapeutával felüdülést 
jelent a lakóknak. A mozgásterapeuta 
szerint az idősellátásnak, mint hivatás-
nak a lényege, 
hogy úgy kell 
gondozni min-
den idős em-
bert, mint a 
saját szüleinket 
vagy nagyszü-
leinket, s ha a 
szakmában va-
laki így tesz, ak-
kor jól dolgozik.  
	 Karácsony-
kor több tár-
sasjátékkal és 
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karcoljuk a rajzi elemeket, amit 
hengerrel hordunk fel a tü-
körsima rézlemezre. A linóle-
umlemezből pedig kimetsszük 
azokat a vonalakat, foltokat, 

amelyek a rajz pozitív-negatív 
felületeit jelenítik meg.
 E két műfajnál elenged-
hetetlen a pontos, részletes 
terv rajza, amint a zománcké-
peknél is…
 Tehát az évvégét követő 
nyári alkotótáborok kéthetes 
munkálkodásai alatt szület-
hettek meg egy-egy alkotóra 
jellemző grafikák, festmények. 
Vagyis csak a rájuk jellemző 
stílusjegyek, amiről felismer-
jük az alkotás – kép, linómet-
szet, rézkarc – készítőjét.

 Szükséges a grafikai mű-
hely felszerelése: szerszámok, 
présgépek, vegyszerek, festé-
kek, speciális papírok. Ezeket a 
telepekre kiszállítottuk…
 Jelen voltak kezdetektől 
kitűnő felkészültségű mű-
vésztanárok, akik tanácsaik-
kal, bírálataikkal segítették a 

Stúdiónk első évének tavaszán – 1971 – tett lá-
togatást a Népművelési Intézet osztályvezetője: 
Bánszky Pál művészettörténész és Karsai Zsig-
mond festőművész intézményünkben. A műhely-
munka eredményeit látva javasolták, hogy a tanév 
után szervezzünk kéthetes alkotótábort a rajzta-
nítóknak.

MÚLTIDÉZŐ VII.

VOLT EGYSZER EGY 
STÚDIÓ /1971-1999/

Mottó: „Kultúrát nem lehet örökölni. Az elődök kultúrá-
ja egykettőre elpárolog, ha minden nemzedék újra meg 
újra meg nem szerzi magának. Csak az a miénk igazán, 
amiért megdolgoztunk, esetleg megszenvedtünk.” 

Kodály Zoltán

Előző számunkban az alko-
tótelepeink kezdeteiről írtam. 
Foglalkozásainkat eltökélten 
műhelymunkára építettük, 
azaz az elmélet és a gyakorlat 
együttes alkalmazására.

 A vizuális kultúra a néz-
ni-látni-láttatni folyamatának 
egységében valósul meg.

 Egy csendélet tárgyait, a 
tér külső és belső részleteit 
megfigyelés útján választjuk 
ki, és rögzítjük a kétdimenziós 
kiterjedésű rajzlapon. (széles-

Linómetszés korrektúrája közben, 
1975, Nyírbátor: Futó Zoltánné

Száradnak a rézkarcnyomatok: 
Balkány: 1978

Papp Lászlóné: Állomás-rézkarc: 
28 x 18 cm, 1977

Sárosi Attila rézkarca – 1976: 
Homokdűnék: 15 x 22 cm

ség magasság) A látvány ele-
meinek térbeliségét a sík lapon 
tónusokkal érzékelhetjük: a 
fehértől a szürkéken át a feke-
téig. Ezt láttatni ceruza-, kré-
ta-, szénrajzon, pittkréták vagy 
zsírkréták használatával; víz-
festéssel sok-sok gyakorlással 
lehet elsajátítani. Azt mondják, 
akkor jó egy szénrajz, amikor a 
színeket is látjuk rajta.
 Más ismereteket kívánnak 
a grafikai műfajok: linóment-
szés és a cink- vagy rézleme-
zen készített karcolatok. Ez 
utóbbinál az alapozó viaszba 

közösség különböző képes-
ségű résztvevőit. 
 Bodó Károly festőmű-
vész, Szabó László grafikus-
művész 8-10 éven át elköte-
lezetten tanította, terelgette a 
Stúdió és telepeinek tagságát. 

Többeket a Művészeti Alap (a 
70-es években hivatalosan 
így hívták) tagjai sorába is fel-
készítettek.

 1972-től 2000-ig megyei 
és országos képző- és ipar-
művészeti pályázatok, kiállí-
tások sikeres szereplői voltak 
a Stúdiótagok. 
 Képmellékletünk ízelítő 
ezen időszakról.
 1980-81-ben a tele-
pek dokumentációja eltűnt. 
1982-ben Nyírbátorban a 
tűzzománc-technikával való 
ismerkedés elkezdődött. Egy 
új, sikeres, és hazai viszony-
latban is egyedülálló Zo-
máncműhely működése vette 
kezdetét 1999-ig.

Makrai Zsuzsa
zománcművész

Tar Erzsébet festőművész: Pókhá-
ló – rézkarc: 20 x 13 cm, 1978

Sárosi Attila: Gondolkodó: cink-
karc + aquatinta foltmontázs, 22 

x 15 cm, 1979

„Kompozíció” – linómetszet: 
14 x 16 cm

Szabó László: a rézkarcolásról tart 
bemutatót: Balkány, 1976
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Tudtad, hogy szerelmeslevelet nemcsak 
írni lehet, hanem sütni is? Vajon a pacsnit 
a lábunkra húzzuk vagy inkább meges�-
szük? Hogyan kerül egy paradicsommal 
és mozzarellával megpakolt ridikül a sü-
tőbe?
	 Labi pékségéből továbbra is ínycsik-
landó illatok áradnak, így nem csoda, 
hogy az erdő lakói mindig körülötte lábat-
lankodnak. A mindig éhes csapat ráadásul 
új taggal bővül: Nudli, a kisróka, Masni, a 
mókus és Virgonc, a mosómedve mellett 
már Csimbók, a farkaskölyök is kiveszi 
részét a munkából, és a kis péktanoncok 

izgalmasabbnál izgalmasabb kalandokba 
bonyolódnak. Ám ez még nem minden! 
Az erdőben megjelenik Áfonya, a bá-
jos cukrászlány, így a kölykök még több 
mennyei finomságot kóstolhatnak. Labi 
pedig Áfonya társaságában felettébb fur-
csán kezd viselkedni... Hogy mi az oka? 
Nem árulhatjuk el, csak azt, hogy a vé-
gére minden kiderül, vagyis inkább kisül. 
Gyere te is, süss velünk, lepje el a lisztfel-
hő ismét az egész erdőt!
	 A kötetet a Nyírbátorban élő és al-
kotó Baracsi Gabriella illusztrációi vará-
zsolják meséssé. 

Könyvajánló kicsiknek és nagyoknak

LABI ÉS A NAGY TALÁLKOZÁS 
– ÚJ RECEPTEK AZ ERDEI PÉKSÉGBŐL

FELHÍVÁS NYUGDÍJAS 
PEDAGÓGUSOKNAK

SZÍNHÁZI ÉLMÉNYEK 
TAVASZRA

Úgy tűnik, Nyírbátor közönsége kiéhezett a színházi 
előadásokra, hiszen egy-két nap alatt elkelt az összes 
jegy a március 9-ei Indul a bakterház című színda-
rabra. Aki a következő programokra szeretne bejutni, 
annak roppant szemfülesnek kell lennie a jegyek tekin-
tetében. A Kulturális Központ jegypénztára jelenleg a 
polgármesteri hivatal földszintjén található. A Nyírbá-
tor Kártya és a Nyírbátor Barát Kártya kedvezménye-
ket biztosít a jegy árából. 

Előadások:
•	 Március 6. (hétfő) 10:00 és 14:00 Lúdas Matyi – 

Mesekocsi Színház
•	 Március 9. (csütörtök) 19:00 Indul a bakterház – 

Turay Ida Színház
•	 Március 27. (hétfő) 19:00 A padlás – Veres 1 Szín-

ház
•	 Április 5. (szerda) 19:00 A miniszter félrelép – 

Bánfalvy Stúdió
•	 Április 24. (hétfő) 19:00 Anconai szerelmesek – 

Veres 1 Színház
•	 Április 27. (csütörtök) 10:00 és 14:00 A mindent-

látó királylány – Ciróka Bábszínház
•	 Május 9. (kedd) 19:00 Meseautó – Körúti Színház

SZÜLETÉS
Kiara Alisa	 Szilágyi Anasztázia	 Garai Gábor
Izabella	 Somlyai Nóra	 Nemes Róbert
Eliot Máté	 Károly Ilona	 –
Botond	 Lamos Klára	 Vágó Gergő
Tünde	 Kiss Tünde	 Szilágyi Dávid
Bianka	 Bokor Tünde	 Bihari Norbert

HÁZASSÁGKÖTÉS 
Pócsi Imre – Görbe Mária

ANYAKÖNYVI ESEMÉNYEK
2023. JANUÁR

Nyírbátor Város Önkormányzata felhívja a tanár-, tanító- és óvónő-
képző intézetekben végzettek figyelmét arra, hogy a felsőoktatási in-
tézmények 2023-ban is adományozhatnak arany, gyémánt, vas, illet-
ve rubin díszoklevelet azoknak, akik oklevelüket 50, 60, 65, vagy 70 
éve szerezték és életpályájuk alapján közmegbecsülésre méltóak.
	 A díszokleveleket az érdekelteknek kell igényelni a felsőoktatási 
intézménytől, vagy annak jogutódjától. 
	 Az Önkormányzat a korábbi évekhez hasonlóan 2023-ban is segít-
séget nyújt a nyírbátori lakóhellyel rendelkező nyugdíjas pedagógu-
soknak a jubileumi díszoklevelük igénylésének ügyintézésében.
	 Az érintettek a díszoklevél adományozásával kapcsolatban felvilá-
gosítást kérhetnek a Nyírbátori Polgármesteri Hivatalban (Majtényi 
Edit, 42/281-042-110-es mellék).
	 Kérjük, hogy ezzel kapcsolatos kérésüket legkésőbb március 20. 
napjáig jelezzék! 

Szabadfi Szabolcs – Trogmayer Éva

Érdeklődni a +3642510076-os számon vagy az 
info.kulturaliskozpont@gmail.com címen, 

valamint a 
www.kulturaliskozpont.com weboldalon.
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Ismerősei soproni lányként tartják számon. Valójában 
Fertőszéplakon született, Hajdú Terézia néven lát-
ta meg a napvilágot 1950. november 13-án. Tegyünk 
bele még egy csavart: édesanyja gávai (akkor még 
nem vonták össze Vencsellővel). Anyai ágon generá-
ciókra visszamenőleg pedagógusok voltak felmenői. 
A rokonság egy másik ága Szatmárnémetiből indult, 
Terike Nyírbátorba kerülésével tehát egy kör gyakor-
latilag bezárult.

BARACSI LAJOSNÉ – 
TERIKE

Hároméves korában költöz-
tek Sopronba, az óvodát, az 
általánost és a középiskolát 
is ott végezte. Nyolcan vol-
tak testvérek, igazságos el-
osztásban: négy lány, négy 
fiú. A szülők eredeti szándé-
kuk szerint a határon is túl 
akartak menni, de Sopron 
lett a végállomás. Édesapja 
kántortanító volt, nem meg-
lepő tehát, hogy a gyerekek 
zongorázni tanultak. A zene 
szeretete végigkíséri életét. 
Mosolyogva mondja, hogy 
olyankor ül a zongorához, ha 
öröm éri, vagy ha bánatos. 
Hiába, sírva vigad a magyar. 
 Érettségi előtt a szoká-
sos töprengés: mi legyek, ha 
nagy leszek. Orvosira akart 
jelentkezni, ezt később el-
vetette. Felmerült a soproni 
szőnyeggyár, mint szakmát 
adó lehetőség. Aztán véletle-
nül összefutott egykori test-
nevelőjével, aki megkérdezte, 
miért nem a pedagóguspályát 
választja. A családi kupakta-
nács és édesapja közbenjá-
rására így került Nagycenkre 
– képesítés nélküli pedagó-
gusnak. Testnevelést és ma-
tematikát tanított. Nagy elis-
merésnek tartja, hogy járási 
szakmai továbbképzési na-
pon ő tartott bemutató taní-
tást testnevelésből.
 A sorsa ezzel megpe-
csételődött. Jelentkezett, és 
felvételt nyert a Pécsi Tanár-

képző Főiskola biológia-test-
nevelés szakára. Nappalin 
kezdte, levelezőn folytatta, 
hiszen kinevezett pedagógu-
sa volt a fertőrákosi iskolá-
nak, a keresetre pedig nagy 
szüksége volt. Szerette a svá-
bok lakta falut. Zárt közösség 
volt, vagy befogadnak valakit, 
vagy kiközösítik. Terikét befo-
gadták! 1976-ban helyezték 
Sopronba. A városban akkor 
indult az iskolai úszásoktatás, 
ennek a kezdetektől részese 
volt. Diákkorában verseny-
szerűen tornázott, tanárként 
fokozatosan került előtérbe 
az úszás. Sopronba helyezése 
magánéletét is gyökeresen 
megváltoztatta. 1976-ban 
ismerkedett meg Baracsi La-
jossal, aki akkor járt az Erdé-
szeti Faipari Egyetemre. Két 
év után össze is házasodtak. 
Terike Sopronban képzelte el 
a jövőt, ám Lajosnak szerző-
dése volt a FEFAG  nyírbátori 
üzemével, haza kellett jönni-
ük. Hát ez a kör is bezárult.
 Terike ma már teljes szív-
vel nyírbátorinak vallja ma-
gát. Az akkori 2. sz. iskolába 
került napközis tanárnak. Egy 
év múlva nevezték ki a 4-es 
iskolába testnevelőnek. (Ké-
sőbb ez lett a Hunyadi, egy 
időben összevonva a zeneis-
kolával, ma pedig a reformá-
tus iskola.) Az úszásoktatást 
még a régi fürdőben kezdte. 
Nyaranta gyermek és felnőtt 

csoportokat tanított meg 
úszni. 2010-ben itt is nagyot 
változott a világ: megépült 
a város egyik büszkesége, a 
Sárkány Wellness Uszoda és 
Gyógyfürdő. A rendszerbe 
foglalt iskolai úszásoktatás 
ekkor kezdődött igazán. Már 
a megnyitás évében felme-
rült az egyesület alapításá-
nak gondolata. Decemberben 
szülői értekezlet keretében 
ez meg is történt. A szülők 
vállalták, hogy heti három al-
kalommal edzésre viszik gye-
rekeiket. A fürdő vezetősége 
ebben partner volt.

 Terike lett a Bátori Sár-
kány Úszóegyesület elnöke, 
Kopasz Csaba, Csapos Zsolt, 
Kaliba Viktor az edzők, ké-
sőbb Nagy Gábor csatla-
kozott hozzájuk. 2014-ben 
újabb állomás úszósportunk-
ban: az egyesület roham-
tempóban fejlődött, dönteni 
kellett a hogyan továbbról. 

A minőségi munka mellett 
döntöttek, nem lemondva 
a tömegsport jellegről sem. 
Mivel ezzel nem mindenki 
értett egyet, az egyesület-
ből sokan kiváltak. Terikéék 
átgondolt, megtervezett jö-
vőképet vázoltak fel tagja-
iknak. Három kategóriában 
úsznak a gyerekek. A hobbi 
úszók szombatonként járnak 
az uszodába, a „B” kategóriás 
csoport heti három edzésen 
vesz részt. A csúcsot az „A” 
kategóriások jelentik, ők na-
ponta és többször is edzenek. 
Országos bajnokságokon, 
nemzetközi versenyeken in-
dulnak. Csoba Adrienn, Antal 
Dávid, Bégányi Ádám, Barna 
Nikolett, Kiss Dávid, Májer 
Zétény, Tóth Zsombor nevét 
már lassan az egész ország 
ismeri. Utóbbi például két-
szeres korosztályos magyar 
bajnok! Kaliba Viktor,  Szász 
Tamás, Bakó (Czomba) Ági 
úszóedzők, fiatalok, tehetsé-
gesek, sikeresek. Az orszá-
gos korosztályos rangsorban 
 Nyírbátor a hatodik! Ez fan-
tasztikus! 
 A mi Terikénk 2008-tól 
nyugdíjas. Nem unatkozik. 
Vezeti a SÁRKÁNYOKAT, 
besegít két lányának, négy 
unokájának. (Diána építész, 
Marcsi gyermekorvos.) És ott 
van még a kis konyhakert, 
a lakás és Lajos. No, meg 
a zongora. Terike! Folytasd 
ilyen lendülettel!
 Sportbaráti öleléssel: 

Szabó Laci

Nyírbátor Város 
Önkormányzatának Lapja

Felelős kiadó: 
Nyírbátor Város Önkormányzata, 

Máté Antal polgármester.
Főszerkesztő: Nagy Miklós

info.batormedia@gmail.com
Szerkesztőség: 

Nyírbátor, Szabadság tér 8–9. 
Kulturális Központ földszint

Tel.: 42/291-865, 06-70/337-2587

Nyomdai előkészítés: 
Talpas Design Grafikai Kft., 

Nyíregyháza
Készült Nyíregyházán, 

a Grafit Nyomda „R” Kft. 
nyomdaüzemében

Felelős vezető: Ördögh J. Gábor
HU ISSN: 0864–7259

A szerkesztőség fenntartja a jogot, 
hogy a beküldött írásokat – a tartalom 

lényegi megváltoztatása nélkül – 
szerkesztett, rövidített formában közölje.
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„A magyar kultúra napja az egyik legkülönlegesebb 
napja az évnek. A magyar kultúra napja felkiáltójel, 
hogy megőrizzük a Kárpát-medence magyarságának 
összértékeit, mindazt a kincset, amit az irodalom, a 
nyelv, a képzőművészet, vagy éppen a zene területén 
megteremtettek, s ránk hagytak őseink” – csendül-
tek fel ezek a gondolatok abban az emlékműsorban, 
amelyet 2023. január 20-án az Élménysuli 6. osztá-
lyosai adtak elő iskolánk tanulóifjúságának. A műsort 
osztályfőnökük, Kóródiné Tóth Mária tanárnő állítot-
ta össze.

NÁLUNK A JANUÁR IS PROGRAMOKBAN 
GAZDAG VOLT

2023. január 27-én rendez-
tük meg a soron következő, 
a leendő elsősöknek szóló 
Betekintgető programunkat. 

A vidám hangulatú délután 
első részében kis vendégeink 
és szüleik iskolánk Varázslat 
Bábcsoportjának előadásá-
ban egy mesét tekintettek 
meg, melynek címe: A tök és 
a csikó. A nagy sikert aratott 
előadás után a kézműves 
foglalkozáson mindenki elké-
szíthette saját fakanálbábját. 
A szebbnél szebb bábok-
kal aztán a paraván mögé is 
álltak kis készítőik. Amíg a 
gyerekek kézműveskedtek, a 
szülőknek tájékoztatót tar-
tottunk a beiratkozással kap-
csolatban. 
	 2023. január 30-án régi 
álmuk vált valóra a 3. évfolya-
mos diákjainknak azzal, hogy 

ellátogathattak a LEGO-gyár-
ba. A túra során végigkövet-
hették a legódarabok útját, 
hogyan válik az apró műanyag 

granulátumból kész figura. 
Nagyon érdekes volt szá-
mukra a gépeket nézve látni, 
hogy minden automatizálva 
van, többszáz gép dolgozik 
azon, hogy kedvenc játékuk 
a kezükbe kerüljön. Ámulatba 
ejtette őket jó néhány élet-
nagyságú LEGO-szobor, s a 
nap végén örömmel kirakóz-
tak a játszószobában. Sok kis 
tanítványunk szeretne itt dol-
gozni, hisz számukra a gyár-
tás is csak kirakós játéknak 
tűnik. Hatalmas élményekkel 
tértek haza.
	 Tehetséges 7-8. évfolya-
mos tanítványaink hetek óta 
lelkesen készültek tanáraik-
kal – Kóródiné Tóth Mária, 

Kovácsné Molnár Nóra és 
Nagyné Lőrincz Lilla peda-
gógusokkal – a Nyíregyházi 
Evangélikus Kossuth Lajos 
Gimnázium által szervezett 
megyei tanulmányi verseny 
utolsó megmérettetésére. 
Az első két forduló értékelé-
sét követően intézményünk 
14 tanulója bejutott a dön-
tőbe. A résztvevő gyerekek 
egy vagy két tantárgyból 
mérhették össze tudásu-
kat a megye legjobbjaival. A 
szorgos, kitartó munkának 
köszönhetően nagyon szép 
eredmények születtek. 7. év-

folyamon magyarból Erdős 
Péter a VII., Mankó Lia Má-
ria pedig a VI. helyen végzett. 
Történelemből Horváth Dor-
ka az V., Kovács Zsófia a IV., 
Mankó Lia Mária a III. helye-
zett lett, Erdős Péter pedig a 
képzeletbeli dobogó legfelső 

fokára állhatott fel. 8. évfo-
lyamon matematikából Kó-
ródi Kornél Ede III. helyezést 
ért el. Magyarból VIII. helyen 
Dzsudzsák Eszter, V. helyen 
Kóródi Kornél Ede végzett. 
Történelemből Lámfalussy 
Zoé VIII., Éles Hanna VI. lett, 
a dobogó II. fokára pedig Ari 
Panna állhatott fel. 
	 A kiemelkedő eredmé-
nyekhez szívből gratulálunk, 
és persze büszkék vagyunk 
a döntőbe jutott valamennyi 
diákunkra, így Mándi Barba-
ra, Pethő Petra, Virág Lilien 
7. osztályos, valamint Májer 

Dorka, Som Enikő Piroska 8. 
évfolyamos tanítványunkra. 
Megköszönjük a gyerekek és 
a felkészítő tanárok munká-
ját.

az Élménysuli 
nevelőtestülete
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„Azért vagyok pedagógus, hogy a természetnek nyers gyémánt-
ját szép vigyázattal csiszoljam kristályba.” (Németh László)

A tanítást csodás hivatásnak tartom. A szaktudásomat folya-
matos képzésekkel fejlesztem, hogy a lehető legtöbbet és a 
legmagasabb szinten tudjam nyújtani tanítványaimnak. In-
tézményünkben egy-
másra figyelő, segítő, 
innovatív, szakmailag 
igényes tantestület-
tel, keresztyén hitben, 
szeretetben neveljük 
diákjainkat. Az isko-
lába lépő kisgyermek 
tudásvágyának, lelke-
sedésének megőrzé-
sében legfőbb eszkö-
zöm az élményt adó, 
tevékenykedtető, fel-
fedező játék. Tanító-
ként azon dolgozom, 
hogy ki-ki a személyi-
ségének megfelelően 
a maximális tudást 
és eszközrendszert 
kapja meg. Óráimon 
az életkorhoz, képes-
ségekhez igazodó, változatos tanítási módszereket, munka-
formákat alkalmazom. Élek az élménypedagógia, dráma- és 
mesepedagógiai, digitális eszközök alkalmazásának lehetősé-
gével. Sok dicsérettel, pozitív megerősítéssel, segítő figyelem-
mel ösztönzöm diákjaimat a továbbhaladáshoz. A harmonikus 
iskolai évek megteremtését a szülőkkel közösen tudjuk bizto-
sítani. A gyermekek egyszeriek, egyediek és megismételhe-
tetlenek, csiszolatlan gyémántok. Rajtunk áll, milyen kinccsé 
formáljuk őket!

Popovics Ferencné, Jutka néni

A tanítás mellett közel 10 évig fejlesztő-pedagógusként is 
dolgoztam, majd 8 évvel ezelőtt az Okoskocka Tehetségház 
megbízásából iskolás gyermekek tehetséggondozásával fog-
lalkozhattam. Az itt szerzett tapasztalatokat, új módszereket 
sikerrel alkalmazom az óráimon, nagyon hasznosak a játékos 
formában történő tananyagfeldolgozáskor. Nem tananyagot 
oktatok, hanem gyermekeket az ismeretek megszerzésére. A 
tanítói kedvességet, óvó-védő figyelmet, a jókedvű mosolyt 
a diákok körében semmi sem pótolhatja. Mindennapi mun-
kámat barátságos-, családias légkörben igyekszem végezni. 
Abban erősítem őket, amiben különlegesek és tehetségesek. 

Óráimon igyekszem vidám, játékos óravezetést, nyugodt, ol-
dott légkört teremteni. Próbálom a gyermekek tanulási kedvét 
kialakítani, kitartásukat, érdeklődésüket folyamatosan fenn-
tartani. Fontosnak tartom az egyházi értékek közvetítését a 
tanulók és szüleik felé is egyaránt. 

Duplinszkyné Tóth Erika

„Az álmok egy tanítóval kezdődnek, aki hisz benned, aki noszo-
gat, ösztökél és fölsegít a következő lépcsőfokra.” (Dan Rather)

A Refiben 8 éve tanítok. Célom, hogy az iskolába lépő diákok-
kal megszerettessem a tanulást, elindítsam őket az ismeret-
szerzés hosszú útján, a református értékek és a hagyományok 

mentén. Tanítói tevé-
kenységem során vál-
tozatos módszerekkel 
és eszközökkel igyek-
szem minden tanuló 
számára vonzóvá tenni 
a tanulást. Óráimon az 
élményalapú ismeret-
szerzést és a játékos 
tanulást részesítem 
előnyben. Hiszem, hogy 
sok dicsérettel, a pozi-
tívumok észrevételével 
lehet a legjobban ösz-
tönözni és motiválni a 
tanulókat. Feladatom, 
hogy a biztos alapok 
nyújtása mellett játé-
kos, szeretetteljes lég-
kör megteremtésével, 
egymást szerető és 

tisztelő, segítőkész gyermekeket oktassak, neveljek. Hiszem, 
hogy a sikeres és eredményes munka csak a gyermek-szü-
lő-pedagógus egymás iránti tiszteletén és kölcsönös bizalmon 
alapuló együttműködésével érhető el. Nagyon sok szeretettel 
várom leendő első osztályos diákjaimat!

Tóthné Lőrincz Ildikó

Húsz éve dolgozom tanítóként. Az idegen nyelv szeretete 
késztetett a második diplomám megszerzésére, német nyelv 
és irodalom szakon. Óvodai és alsós nyelvoktatással is foglal-
kozom. Inkluzív mestertanári diplomát is szereztem. A befoga-
dás és az elfogadás nemcsak a tanítás, hanem az élet minden 
területén fontos. Ezt a gyerekeknek is meg kell tanulni, hogy 
boldogok és sikeresek legyenek. A felzárkóztatásra és a tehet-
séggondozásra is folyamatosan nagy hangsúlyt fektetek. Sze-
retem, ha a gyermekek sikeresnek érzik magukat az óráimon, 
szívesen jönnek iskolába. Ezt tartom a legfontosabbnak egy 
alsós tanító néni munkájában, hiszen, ha érzik a szeretetet, 
amely körülöleli őket, akkor jó irányba tartunk a tanítás terén 
is. Négyévenként mindig egészséges izgalommal várom a kis 
diákjaimat, akikkel rengeteg élmény és tudás vár ránk.

Vajda Teréz Csilla

ISKOLAI HÍREK

A nyírbátori Báthory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda leendő tanítói mutatkoznak be, 
akik szakmailag elkötelezettek a hivatásuk iránt. 
Felkészült és percíz tudásukkal várják a kisgyer-
mekeket az elismert református iskola falai közé. 

ELSŐS TANÍTÓ NÉNIK LESZÜNK
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A karácsonyi, újévi ünnepek bár elmúltak, a tél 
még tart. Ilyenkor a hideg időjárás másképp hat a 
lelkünkre. Hogy ezt a lehető legjobbá tegyük, igye-
keztünk kihasználni a hideg évszak minden örö-
mét, most pedig a téli időszak megmaradó ünnep-
körére, a farsangra hangoljuk a gyerekeket! 

HÁZSZENTELÉSEK
Békesség e háznak! És minden lakójának!” – szól a 
köszöntés vízkereszt táján, amikor keresztény csalá-
doknál lakásszentelést tartanak. 

Vízkereszt ünnepköréhez kapcsolódóan, 2023. január 24-
én Szocska A. Ábel, a Nyíregyházi Egyházmegye püspöke és 
Kiss Zsolt atya lelkivezetőnk látogatást tettek a Szent Miklós 
Gyermekvédelmi Intézmény II. sz. Szakmai Egység nyírbátori 
lakásotthonaiba.
	 A házszentelésre minden évben sort kerít a lakásotthonok 
lelki vezetője, így a gondozott gyermekek már várták az idei 
közös ünnepet, különösen, hogy tudták, idén a Püspök atya is 
eljön hozzájuk.
	 A házszentelés közös imádsággal vette kezdetét, majd a 
helyiségek szenteltvízzel való meghintésével, és a ház, illet-
ve a benne lakók áldásával zárult. A gyermekek saját kezűleg 
készített ajándékokkal készültek erre a napra, amelyket nagy 
örömmel adtak át 
	 Az Ábel püspök atyával való találkozások mindig örömmel 
töltik el a lakásotthonban élő gyermekek és az ott dolgozó fel-

nőttek szívét, látogatásával ösztönzést, lelki megerősítést is 
kapnak a mindennapi életükhöz. 

„Christus Mansionem Benedicat!” azaz: Krisztus Áldja meg e Hajlékot!

Intézményünk tantermei és 
közösségi terei is ezt a han-
gulatot sugározzák. Az aulába 
belépve Zsuzsa néni csodála-
tosan megálmodott farsangi 
díszlete várja a hozzánk el-
látogató vendégeket, tanu-
lóinkat, nevelőinket. A telet 
búcsúztatva lelkesen készü-
lődünk a várva-várt mas-
karázásra, alakoskodásra. 
Hangoskodással, zajkeltés-
sel elűzzük a telet, zenével, 
tánccal pedig kicsalogatjuk 
a medvét a barlangjából, aki 
elhozza majd nekünk a várva 
várt, gyönyörű tavaszt! Feb-
ruár 16-án diáknappal egy-
bekötött egész napos prog-
ramsorozatnak örvendezhet 

iskolánk apraja és nagyja. Az 
alsó évfolyam osztályainak 
gyerekei szabad jelmezvá-
lasztásukkal tisztelik meg a 

hagyományunkat, de minden 
csoport valamilyen műsorral 
is előrukkol. Már hagyomány 
iskolánkban, hogy ilyenkor 
„Tátika” előadóversenyt szer-
vezünk, ahol minden alsós és 
felsős diák szabadon bene-
vezhet egy általa választott 
előadó leutánozásával. A 
gyerekek már nagyon várják, 
lelkesen folynak az előkészü-
letek! Mindeközben a diákön-

kormányzat szervezői sem 
tétlenkednek. Egy izgalmas 
sportdélutánt szerveznek 
Koós Gábor DÖK vezető irá-
nyításával, melyen a foci csa-
patbajnokság mellett játékos 
sorversenyekben mérhetik 
össze ügyességüket a nevező 
csapatok. 
	 Mozgalmas télzáró ren-
dezvény előtt állunk, s bízunk 
abban, hogy nagyon vidám 
és emlékezetes nap lesz ez 
mindannyiunk számára!

Csapóné Gyetván Andrea 
intézményvezető-helyettes

FARSANGI TÉLZÁRÓ ÜNNEP 
A KÉTTANNYELVŰBEN
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Az ügyeleti alapellátást 2023. március 1-től Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg vármegyében az Országos Men-
tőszolgálat látja el, majd az egységes, két elemből álló, 
betegközpontú rendszert (háziorvosi ügyeleti ellátás és 
sürgősségi ügyelet) az idei év végéig fokozatosan beve-
zetve az ország egész területén biztosítjuk minden rá-
szoruló számára.

Az egységes ügyeleti telefonszám a 
vármegyében március 1-től: 1830

HÁZIORVOSI ÜGYELETI ELLÁTÁS
A háziorvosi ügyeleti ellátás azokat szolgálja, akik a házi-
orvosi vizsgálatot, ellátást ügyeleti időben vennék igény-
be. Számukra hétköznap 16:00-22:00 között, szombat, 
vasárnap és ünnepnapokon pedig 08:00-14:00 között 
háziorvosi ügyeleti ellátást biztosítunk.
	 • hétköznap 16:00-22:00 között
	 • szombat-vasárnap, ünnepnapon 
	    08:00-14:00 között
	 Baktalórántháza: 4561 Baktalórántháza, Jókai út 3.
	 Csenger: 4765 Csenger, Ady E. u. 20.
	 Fehérgyarmat: 4900 Fehérgyarmat, Damjanich u. 1. 
	 (Fehérgyarmati Kórház és Gyógyfürdő)
	 Ibrány: 4484 Ibrány, Nagyhalászi u. 1.
	 Kemecse: 4501 Kemecse, Szent I. u. 38.
	 Kisvárda: 4600 Kisvárda, Árpád u. 26. 
	 (Szent Damján Görögkatolikus Kórház)
	 Mátészalka: 4700 Mátészalka, Kórház u. 2-4.
	 Nagykálló: 4320 Nagykálló, Szabadság tér 13.
	 Nyírbátor: 4300 Nyírbátor, Édesanyák útja 1.
	 Nyíregyháza: 4400 Nyíregyháza, Szent István u. 68. 
	 (Jósa András Megyei Kórház)
	 Tiszavasvári: 4400 Tiszavasvári, Kossuth út 10.
	 Vásárosnamény: 4800 Vásárosnamény, 
	 Ady Endre u. 5. (Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
	 Önkormányzat Szatmár Beregi Kórháza)
	 Záhony: 4625 Záhony, Baross G. u. 12/B.

SÜRGŐSSÉGI ÜGYELETI VAGY 
MENTŐELLÁTÁS

Központi ügyeleti telefonszám: 1830
	 Az ügyeleti időben hirtelen jelentkező, illetve súlyos 
egészségügyi problémák esetére nyújt magas szakmai 
színvonalú és biztonságos megoldást:

• hétköznap 22:00-08:00 között
• szombat-vasárnap, ünnepnapon 14:00-08:00 között

A beteg a központi telefonszám hívásával: szakszerű ta-
nácsot kap, szükség esetén a tartózkodási helyére sür-
gősségi ügyeleti autót, vagy életveszély esetén azonnali 
mentőt küldünk, a vármegye bármely településén is tar-
tózkodjon az ellátásra szoruló.
	 A telefonszám a teljes ügyeleti időszakban, hétköz-
nap 16:00-08:00 között, szombat-vasárnap, ünnepna-
pon egész nap hívható.

	 Azok számára, akik személyesen keresnék fel az 
ügyeletet, az alábbi telephelyeken 22:00-08:00 között 
erre is van lehetőség:
	 Fehérgyarmat: 4900 Fehérgyarmat, Damjanich u. 1. 
	 (Fehérgyarmati Kórház és Gyógyfürdő)
	 Kisvárda: 4600 Kisvárda, Árpád u. 26. 
	 (Szent Damján Görögkatolikus Kórház)
	 Mátészalka: 4700 Mátészalka, Kórház u. 2-4.
	 Nyíregyháza: 4400 Nyíregyháza, Szent István u. 68. 
	 (Jósa András Megyei Kórház)
	 Vásárosnamény: 4800 Vásárosnamény, 
	 Ady Endre u. 5. (Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei
	 Önkormányzat Szatmár-Beregi Kórháza)
	 Hajdúnánás (Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye 
	 Tiszavasvári járás ellátási terület): 
	 4080 Hajdúnánás, Iskola utca 11.

A gyermekek ügyeleti ellátását a Nyíregyházi Kór-
házban végzik 16:00 órától 22:00 óráig, hétvégén és 
ünnepnapokon 08:00 órától 20:00 óráig. A központi 
ügyeleti telefonszám 2023. március 1-től gyermekek 
esetében is a 1830.

Az Országos Mentőszolgálat mentésirányítási rendsze-
rével integrált ügyeleti irányítás keretében hatékony 
és szakszerű telefonos tanácsadás áll rendelkezésre a 
gyermek- és felnőtt ellátásban is. 
	 Az ügyeleti hívások kezelése rögzített vonalon, be-
teg- és minőségbiztosítási szempontokból visszakövet-
hetően, az aktuális szakmai betegosztályozási (triázs) 
irányelveknek megfelelően történik, így a betegek az 
egységes ügyeleti rendszerben gyorsabban kapják meg 
az állapotuknak megfelelő és szükséges ellátást.

Dr. Korcsmáros Ferenc 
regionális igazgató

Betegközpontú rendszert vezetnek be
BAJ ESETÉN A VÁRMEGYÉNKBEN 

HÍVJA A 1830-AS SZÁMOT!



HOGYAN SEGÍT 
AZ ÜGYELET?

ÖN BEMEHET

MI KIMEGYÜNK

1830

Azok számára, akik Szabolcs-Szatmár- 
Bereg vármegyében személyesen  

keresnének fel egy ügyeleti telephelyet, 
hat helyen van erre lehetőség:

HÉTKÖZNAP: 
16:00–22:00 óráig

HÉTVÉGÉN ÉS ÜNNEPNAPON: 
8:00–14:00 óráig

a háziorvosi  
ügyeleti ellátásra.

Ügyeleti időben jelentkező súlyos panasz, tünet esetén  
ne menjen sehová, hanem hívja a központi 1830-as telefonszámot!

• Nyíregyháza • Vásárosnamény

•Baktalórántháza
•Csenger
•Fehérgyarmat
•Ibrány
•Kemecse
•Kisvárda
•Mátészalka
•Nagykálló
•Nyírbátor
•Nyíregyháza
•Tiszavasvári
•Vásárosnamény
•Záhony

• Fehérgyarmat • Kisvárda • Mátészalka

 A GYERMEKEK ÜGYELETI ELLÁTÁSÁT 
A NYÍREGYHÁZI KÓRHÁZBAN VÉGZIK
HÉTKÖZNAP 16:00-TÓL 22:00 ÓRÁIG,

HÉTVÉGÉN ÉS ÜNNEPNAPON  
8:00-TŐL 22:00 ÓRÁIG.

A KÖZPONTI TELEFONSZÁM  
A TELJES ÜGYELETI IDŐSZAKBAN, 
GYERMEKEK ESETÉBEN IS 1830.

TELEFONOS TANÁCSOT ADUNK

ÜGYELETI KOCSIT KÜLDÜNK A BETEGHEZ

ÉLETVESZÉLY ESETÉN AZONNAL MENTŐT RIASZTUNKh

További információ: mentok.hu/ugyelet

Az alapellátást lehetőleg háziorvosa rendelési idejében vegye igénybe!

Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye

• Hajdúnánás (Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegye Tiszavasvári járási ellátási terület)


